[image: ]

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES

	Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES à empresa DONA BOLEIRA extensível aos proprietários SR. JULIANO CESAR FONSECA E SRA. MAIRA SOUZA PEREIRA, pela inauguração da nova loja em Barra Bonita na Avenida Pedro Ometto, 2294, bem como pela expansão de sua franquia.

[bookmark: _GoBack]JUSTIFICATIVA

	É um orgulho para Barra Bonita uma empresa como a Dona Boleira, que como muitas começou como um sonho e hoje é uma empresa exponencial e de renome regional, que a cada dia vem expandindo cada vez mais seus negócios.

	Como traz o próprio site da empresa: “A Dona Boleira surgiu com a ideia de resgatar a tradição dos bolos caseiros, como os da vovó e oferecer momentos de felicidade assim aos nossos clientes” e realmente esse é o sentimento quando experimentos os bolos feitos pela homenageada, um retorno aos bons tempos onde as famílias se sentavam ao redor da mesa para saborear um delicioso bolo com café passado na hora.

	Seus proprietários o Sr. Juliano Cesar Fonseca e Sra. Maira Souza Pereira são merecedores de muitos aplausos pelo espírito empreendedor e pela coragem de expandir seus negócios, com isso além de levar seus deliciosos bolos para nossa região, onde contam com diversas lojas, geram muitos empregos.

	Diante dessa bela história de empreendedorismo e por acreditar em nosso município, gerando emprego e renda, a empresa Dona Boleira, seus proprietário Sr. Juliano Cesar Fonseca e Sra. Maira Souza Pereira e todos seus colaboradores, merecem os aplausos desta Casa, e que desta manifestação lhes sejam dado o devido conhecimento.

	Sala das Sessões, em 01 de dezembro de 2021.

RODRIGO GIRALDELLI MALDONADO
Vereador
image1.png
PROTOCOLO 1210/2021 - 01/12/2021 10:15 - LUCAS